Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 35 от 09 декабря 2022 Москва
заочное заседание ученого совета
факультета экономических наук
(сведения о голосовании принимались до 22 часов 00 минут 10.12.2022 от членов Ученого совета ФЭН по голосованию на странице Учёного совета ФЭН НИУ ВШЭ)

	Председательствовал –

	С.Э. Пекарский

	Принимали участие в электронном голосовании –

члены Ученого совета:

	[bookmark: _Hlk39005499][bookmark: _Hlk84416982][bookmark: _Hlk119925093]С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, С.А. Мерзляков, А.Л. Мячин, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, Е.В. Серова, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, С.М. Яковлев

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
Технический секретарь - М.Н. Филатова

Повестка
заочного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
09 декабря 2022 года в 12.00

1. [bookmark: _Hlk121415578]Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для иностранных граждан, поступивших в рамках отдельного конкурса как участники Международной Олимпиады по экономике (IEO) (Засимова Л.С., Будько О.П.);

1. [bookmark: _Hlk121413807]О представлении к награждению сотрудников факультета (Мерзляков С.А.);

Председатель ученого совета
факультета экономических наук				С.Э. Пекарский

Вопросы, вынесенные на электронное голосование:

[bookmark: _Hlk119925154]1.СЛУШАЛИ:  Засимову Л.С., Будько О.П - Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для иностранных граждан, поступивших в рамках отдельного конкурса как участники Международной Олимпиады по экономике (IEO);

[bookmark: _Hlk119925207]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Порядок назначения и выплаты именных стипендий факультета экономических наук НИУ ВШЭ для иностранных граждан, поступивших в рамках отдельного конкурса как участники Международной Олимпиады по экономике (IEO).
Из 32 членов ученого совета, проголосовало:
ЗА – 24
Против – 0
Воздержались – 1

[bookmark: _GoBack]2.СЛУШАЛИ: Мерзлякова С.А. - О представлении к награждению сотрудников факультета;

ПОСТАНОВИЛИ: Поддержать награждение сотрудников факультета.

Из 32 членов ученого совета, проголосовало:
ЗА – 25
Против – 0
Воздержались – 1

[bookmark: _Hlk75943300][bookmark: _Hlk68089139]Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводила Филатова М.Н.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель                                					      С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                          			      Е.И. Осипова

3